

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
RIPORTO									
CUNETTA									
1	4	1.1.1.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozii Cunetta		240,000	2,300	0,600	331,200		
							SOMMANO m ³ =		
							331,200	4,02	1.331,42
2	5	1.1.5.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondit� di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di Cunetta		240,000	2,300	0,600	331,200		
							SOMMANO m ³ =		
							331,200	4,56	1.510,27
3	6	1.2.4.1 Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autoriz - quantit� di cui al numero d'ordine 1 - quantit� di cui al numero d'ordine 2	331,200 331,200		km 5 km 5		1.656,000 1.656,000		
							SOMMANO mcxKm =		
							3.312,000	0,54	1.788,48
4	7	3.1.1.7 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin Cunetta - Magrone		240,000	2,300	0,100	55,200		
							SOMMANO m ³ =		
							55,200	133,10	7.347,12
5	8	3.1.2.5 Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consis CUNETTA - fondazione - spallette		240,000 240,000 240,000	2,100 0,300 0,300	0,300 1,400 1,200	151,200 100,800 86,400		
							SOMMANO m ³ =		
							338,400	137,90	46.665,36
6	9	3.2.1.2 Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, CUNETTA - fondazione pos.1 pos.2 - elevazione pos. 3 pos. 4 pos. 5 pos. 6	720,000 14,000 720,000 720,000 10,000 8,000	4,600 240,000 3,550 3,050 240,000 240,000	Kg 0,617 kg 0,617 kg 0,617 kg 0,617 kg 0,617 kg 0,617		2.043,504 2.073,120 1.577,052 1.354,932 1.480,800 1.184,640		
							SOMMANO kg =		
							9.714,048	1,64	15.931,04
7	10	3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di A RIPORTARE							
									74.573,69

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
CUNETTA	1			101.996,09
CORPO STRADALE	3			17.296,40
LAVORI A MEZZO LISTE	4			1.335,84
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 120.628,33
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (2% sui lavori)				€ 2.412,57
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 118.215,76
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
I.V.A 22%			26.538,23	
Diritti tecnici 2%			2.412,57	
Imprevisti			420,87	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			29.371,67	29.371,67
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	150.000,00

Enna lì _____

IL PROGETTISTA
(Geom. Edmondo Baviera)